
 
 

1 
 

Area Didattica, Orientamento e Servizi agli studenti  
Ufficio Erasmus e Mobilità Internazionale  
Piazza Università 11, 07100 Sassari  
+39079229757 – relint@uniss.it 

 
Sassari, 02/03/2023 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 2845 

del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 2011, così 

come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

(Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento UE 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che ha 

istituito il programma Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

 

VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, dell’Erasmus 

Charter for Higher University (ECHE) per gli anni accademici 2021/2027, per l’organizzazione di tutte le 

attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+; 

 

VISTO il bando BIP (Blended Intensive Programme) “Intercultural Studies” (rep. 240/2023 Prot n. 8235 del 

01/02/2023) emanato con decreto dirigenziale, rep. 240/2023, prot n. 8235 del 01/02/2023;   

 

VISTO l’art. 22 del bando BIP (Blended Intensive Programme) “Intercultural Studies”, rep. 240/2023 Prot n. 

8235 del 01/02/2023, nel quale è presente la seguente disposizione  

“• 9 marzo: pubblicazione della graduatoria provvisoria sul sito internet istituzionale di dipartimento   

• 10 - 14 marzo: periodo per la presentazione di eventuali istanze  

• 17 marzo: invio all’ufficio Erasmus dei verbali e delle graduatorie definitive  

• 22 marzo ore 12.00: data ultima per comunicazione eventuale rinuncia alla borsa  

• 29 marzo - 5 aprile: stipula accordo finanziario, i candidati vincitori verranno contattati dall’Ufficio Mobilità e 
relazioni internazionali tramite e-mail istituzionale @studenti.uniss.it.”; 

 
CONSIDERATA l’esigenza del Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali dell’Università di Sassari di 

estendere la tempistica per la pubblicazione della graduatoria provvisoria e della graduatoria definitiva del 

bando in oggetto; 

 

DECRETA 
 

La proroga delle tempistiche previste secondo le disposizioni dell’art. 22 del bando BIP (Blended Intensive 

Programme) “Intercultural Studies”, rep. 240/2023 prot n. 8235 del 01/02/2023, come riportato qui di seguito: 

mailto:relint@uniss.it




 
 

2 
 

“• 14 marzo 2023: pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative alle candidature pervenute. 

• 15-18 marzo 2023: periodo previsto per la presentazione di eventuali istanze e richieste di rettifica della 
graduatoria provvisoria. 

• 21 marzo 2023: termine di scadenza per la trasmissione dei verbali e delle graduatorie definitive delle selezioni 
di dipartimento all’Ufficio Erasmus e Mobilità internazionale. Il verbale dovrà contenere anche la sintetica 
descrizione delle eventuali istanze presentate dagli studenti e delle motivate decisioni assunte dalla 
Commissione in merito. 

• 28 marzo ore 12.00: data ultima per comunicazione eventuale rinuncia alla borsa 

• 29 marzo - 12 aprile: stipula accordo finanziario, i candidati vincitori verranno contattati dall’Ufficio Mobilità 
e relazioni internazionali tramite e-mail istituzionale.” 

 
 
 

Il Dirigente  
(Dott. Paolo Pellizzaro) 

 
 


		2023-03-03T11:16:57+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




